
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 25. 1. 2022, 13.00 hod. 
Distanční forma prostřednictvím videokonference 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš Klinecký, Ph.D., Zbyněk 
Roboch, BA, Mgr. Štěpán Ripka, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice 
komise); hosté: Ing. Alfréd Richter, Ing. Miloslav Müller, Bc. Radka Podrazilová, Bc. 
Alexandra Semancová, Ing. Monika Puchelová, Daniel Dárek 
 

Omluveni Mgr. Hana Kubíková, Ing. Patrik Nacher 

Celkový počet členů komise: 11 (10 + 1 odstoupil), přítomných: 6 (8), grantová komise je 
usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno 13.04 hod. a ukončeno 15.00 hod.  

Program jednání: 
 

1. Návrh na udělení grantu hl. m. Prahy – Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2022 
2. Návrh na udělení grantu hl. města Prahy - Program primární prevence ve školách a 

školských zařízeních pro rok 2022 
3. Návrh na udělení grantu hl. města Prahy - Program adiktologických služeb pro rok 2022 
4. Návrh na udělení dotace z projektu „Transformace systému péče o Pražany, kteří 

potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP včetně posílení 
kapacit péče v hl. m. Praze“ (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662) 

5. Návrh na udělení dotace z projektu „Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením a institucionalizací“ (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039) 

6. Návrh na udělení dotace z projektu „Podpora sociálních služeb v hl. m. Praze na roky 
2019-2022“ (CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073) 

7. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v roce 2022 – Výbor dobré vůle Olgy Havlové 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v roce 2022 – Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. 

Schválení programu:  
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
V 13.06 se připojili další dva členové, počet členů: 8. 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila pí radní Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanoven p. Roboch. Sčítáním 
hlasů byla pověřena Mgr. Pádecká. Schválena byla přítomnost hostů: Ing. Alfréd Richter, Ing. 
Miloslav Müller, Bc. Radka Podrazilová, Bc. Alexandra Semancová, Ing. Monika Puchelová, 
Daniel Dárek 
 
Schválení ověřovatele zápisu, přítomnosti hostů:  
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

2 

 
AD 1)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTU HL. MĚSTA PRAHY – PROGRAM V OBLASTI RODINNÉ 
POLITIKY PRO ROK 2022 
 
K rozdělení: 27 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 27 000 000 Kč 
Rezerva: 0 Kč 
 
O Programu v oblasti rodinné politiky informovala Bc. Jiřina Hlaváčková. 
Celkem bylo přijato 82 žádostí (projektů) od 67 organizací – 76 žádostí bylo hodnoceno, 
6 žádostí je navrženo k vyřazení z formálních důvodů a 3 žádosti jsou navrženy k 
nepodpoření. 
Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2022 v působnosti odboru SOV MHMP je zaměřen 
na podporu zajištění aktivit nestátních neziskových organizací, které provozují veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti služeb pro rodinu směřující ke zvýšení kvality života rodiny a 
podporující a posilující funkci biologické i náhradní rodiny.  
 
Opatření I. Podpora rodin 
podpořených projektů 35 
Celkem navržená částka – 9 204 000,- Kč 
 
Opatření II. Podpora znevýhodněných rodin a dětí 
podpořených projektů 23 
Celkem navržená částka – 9 358 000,- Kč 
 
Opatření III. Rozvoj náhradní rodinné péče 
podpořených projektů 3 
Celkem navržená částka – 1 527 000,- Kč 
 
Opatření IV. Podpora dobrovolnictví 
podpořených projektů 6 
Celkem navržená částka – 4 866 000,- Kč 
 
 
Opatření V.  Podpora neformálně pečujících osob 
podpořených projektů 3 
Celkem navržená částka – 1 163 000,- Kč 
 
Opatření VI. Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím městských částí 
podpořených projektů 3 
Celkem navržená částka – 882 000,- Kč 
 
V diskusi odpovídala pí Hlaváčková. Pan Ripka se zeptal, proč nebyla podpořena organizace 
Sociální klinika z.ú., jestli rozhodnutí o vyřazení žádosti je definitivní, nebo je-li možné např. 
přeřadit žádost jinam. V odpovědi zaznělo, že žádost svým obsahem neodpovídala programu, 
protože se jedná o projekt z oblasti zdravotnictví (péče o duševní zdraví); obecně lze říci, že je 
možné přeřadit žádost pouze k jinému opatření tohoto daného programu, nikoli k jinému 
grantovému titulu. 
K dotazu pí radní, jaké jsou nejčastější důvody k vyřazení, pí Hlaváčková odpověděla, že se 
většinou jedná o duplicitu – organizace si žádají na více grantových pracovištích s tím samým 
projektem. Pak se to řeší tak, že je organizaci přiznám grant pouze u jednoho z nich. 



 

  

 

3 

Pí Horákovou zajímalo, proč jsou u některých projektů někdy odečítána procenta – z jakého 
důvodu? Procenta se odečítají v případě, že projekt vykazuje nedostatky pro udělení grantu, je 
to součástí kritérií hodnocení – viz hodnotící formulář. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantu v Programu rodinné politiky pro 
rok 2022 ve výši 27 000 000 Kč: 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 
AD 2) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTU HL. MĚSTA PRAHY – PROGRAM PRIMÁRNÍ PREVENCE 
VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH PRO ROK 2022 
 
K rozdělení: 18 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 18 000 000 Kč 
Rezerva: 0 Kč 
 

Bod 2 představila pí Puchelová. 

Žádosti jsou navrženy k podpoře v následujících Opatřeních: 

Opatření č. I: Vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového chování pro 
pedagogické pracovníky škol a školských zařízeních 

1. Akreditované kurzy zaměřené na získání teoretických znalostí, osvojení praktických 
dovedností a zkušeností potřebných pro výkon funkce metodika prevence.  

2. Akreditované kurzy zaměřené na vzdělávání třídních učitelů, pedagogických sborů, 
školních metodiků prevence a metodiků prevence v pedagogicko-psychologických 
poradnách v oblasti primární prevence rizikového chování.  

3. Akreditované skupinové kurzy zaměřené na plošné vzdělávání (zahrnuje pedagogy z 
minimálně 2 škol) pedagogů v oblasti primární prevence rizikového chování realizované 
organizacemi.  

4. Supervize pro školní poradenské pracoviště/metodiky prevence v pedagogicko-
psychologických poradnách.  

V rámci Opatření I. bylo podáno celkem 53 žádostí s celkovými náklady 2 050 960,- Kč a 
požadovanou částkou z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 1 689 000,- Kč. Vzdělávání pedagogů je 
prioritou Programu, částky navržené k podpoře nejsou dle metodiky Programu plošně kráceny. 
Po hodnocení pracovní skupinou je v Opatření I. celková navržená částka 1 535 600,- Kč, 
jedna žádost je navržena k nepodpoření. 
 
Opatření č. II: Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence 
rizikového chování realizované školami 

Tyto programy jsou určeny pro školy, musí být kontinuální, komplexní a zaměřené na rozvoj 
protektivních faktorů, využívající adekvátních forem působení na cílovou skupinu. Program 
všeobecné primární prevence může žadatel realizovat interně, prostřednictvím školního 
metodika prevence, který má ukončené specializační studium nebo studium zahájil anebo 
prostřednictvím třetího subjektu, který poskytuje certifikované programy primární prevence. 
Součástí tohoto Opatření jsou adaptační kurzy a adaptační programy. 

V rámci Opatření II. bylo podáno 184 žádostí s celkovými náklady 25 183 698,- Kč a 
požadovanou částkou z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 12 477 760,- Kč. Po hodnocení pracovní 



 

  

 

4 

skupinou a plošném krácení ve výši 34,27 % je v Opatření II. celková částka navržená 
k přidělení 7 748 200,- Kč, 5 žádostí je navrženo k nepodpoření. 
 
Opatření č. III: Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence 
realizované školskými zařízeními  

V rámci Opatření III. mohou žádat o dotaci školská poradenská zařízení, školská zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy a školská zařízení pro preventivně výchovnou péči. 

Programy jsou zaměřené na rozvoj protektivních faktorů, využívající adekvátních forem 
působení na cílovou skupinu. Programy primární prevence může školské zařízení realizovat 
interně nebo prostřednictvím třetího subjektu, který poskytuje certifikované programy primární 
prevence. Součástí realizace Účelu mohou být rovněž růstové skupiny a socioterapeutické 
aktivity jak pro žáky, tak pro rodiče a pedagogy.  

V rámci Opatření III. bylo podáno 6 žádostí s celkovými náklady 1.253.000,- Kč a požadovanou 
částkou z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 1 090 000,- Kč. Po hodnocení pracovní skupinou a 
plošném krácení ve výši 34,27 % je celková navržená částka v Opatření III. 716 200,- Kč. 
 
Opatření č. IV: Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence 
realizované ve školách a školských zařízeních  

V Opatření IV. je podporována činnost organizací, které realizují na pražských školách 
programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence. Žadatel v tomto Opatření 
musí mít certifikaci odborné způsobilosti nebo kladné vyjádření Centra sociálních služeb Praha 
- Pražského centra primární prevence ke kvalitě programu.  

V rámci Opatření IV. bylo podáno 10 žádostí s celkovými náklady 25 442 383,- Kč a 
požadovanou částkou z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 10 600 432,- Kč. Po hodnocení pracovní 
skupinou a plošném krácení ve výši 24,53 % je v Opatření IV celková navržená částka        
8 000 000,- Kč. 
 
Celková částka, navržená k přidělení ve všech Opatřeních, činí 18 mil. Kč – z toho 10 mil. Kč 
na opatření I. – III. , 8 mil. Kč na opatření IV. 
  
V diskusi se pan Růžička zeptal na opatření II. – IV. v souvislosti s přidělenými částkami, které 
jsou řádově nižší než požadavek, mají-li další zdroje, které by požadavek pokryly. Pí 
Puchelová odpověděla, že ve většině případů se jedná o podporu ze strany městských částí. 
Pan Růžička měl technickou poznámku: požádal o srozumitelnost zasílaných materiálů, o 
používání srozumitelného jazyka, aby se členové komise mohli lépe orientovat v problematice, 
a text nebyl určen jen úzkému okruhu odborníků. 
Pí Horáková položila otázku, jak jsou projekty realizovány v praxi v podmínkách distanční 
výuky - některé organizace požádaly o změny, aby mohly projekty proběhnout a většina 
z podaných projektů byla realizována. Pro rok 2022 již metodika Programu primární prevence 
ve školách a školských zařízeních (dále jen „Program“) povoluje v případě mimořádné 
epidemiologické situace realizaci programů primární prevence distanční formou. 
Pan Roboch poznamenal, že některé projekty by si zasloužily i celostátní působnost. Pí 
Puchelová ho v odpovědi ujistila, že jsou v kontaktu s celostátním koordinátorem, a že se 
předpokládá vyhlášení grantového řízení MŠMT ve výši 40 mil. Kč na prevenci do škol a čeká 
se na schválení rozpočtu. 
Pí. Janyšková se informovala na to, kde absolvují školní metodici prevence specializační 
studium, které je z Programu školám financováno. Pí. Puchelová ji informovala, že nejčastěji u 
organizace Jules a Jim, v Pedagogicko psychologické poradně pro Prahu 1, 2 a 4 a také na 
Klinice adiktologie.  
Pan Roboch navrhl, aby žádost o dotaci ZŠ Dolní Měcholupy, p.o. Kutnohorská 36/58, která 
byla navržena k nepodpoření z důvodu nesplnění formálních náležitostí (zaslání žádosti pouze 



 

  

 

5 

v tištěné podobě, nikoliv současně v elektronické podobě), byl přesto navržen k podpoře. 
Jedná se o dotaci na studium specializačního studia školního metodika prevence. Pí 
Puchelová sdělila, že metodika Programu požaduje, aby byla žádost o dotaci zaslána 
současně oběma způsoby. Bylo hlasováno o tom, zda projekt i přesto navrhnout k podpoření. 
 
Hlasování o návrhu, aby žádost ZŠ Dolní Měcholupy byla znovu zařazena k podpoře: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Hlasování o návrhu přidělení částky pro projekt ZŠ Dolní Měcholupy ve výši 12 000 Kč, o 
kterou bude navýšena alokace na Opatření I a současně ponížena alokace na Opatření II 
a III oproti původnímu návrhu: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantu v Programu primární prevence ve 
školách a školských zařízeních pro rok 2022 ve výši 18 000 000 Kč: 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 3) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTU HL. MĚSTA PRAHY – PROGRAM ADIKTOLOGICKÝCH 
SLUŽEB PRO ROK 2022 
 
K rozdělení: 65 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 65 000 000 Kč 
Rezerva: 0 Kč 
 
Úvod k návrhu na udělení grantu HMP provedl p. Dárek. 
V programu 2022 bylo přijato celkem 64 žádostí/projektů: 

▪ 13 projektů městských částí 
▪ 19 jednoletých projektů ze služeb (10 IVHJ/POR a 9 ostatní kategorie)  
▪ 18 víceletých projektů, které po schválení započnou od roku 2022  
▪ 14 projektů se žádostí o dofinancování původních víceletých projektů, které započaly 

v roce 2019, 2020 nebo 2021 

Všechny projekty prošly formální kontrolou. V rámci programu byly přijaty žádosti na 3 nové 
projekty. 2 projekty zaměřené na poskytování odborných informací či na vzdělávání a výzkum 
bez nutnosti certifikace (zkratka IVHJ/POR) Jeden ze dvou nových projektů byl navržen 
k podpoře a druhý navržen k nepodpoře. Nový projekt Národní linka pro odvykání & zdravé 
firmy (AdiPoint, z.ú.) byl pracovní skupinou navržen na vyřazení z důvodu zejména 
celorepublikového charakteru služby a zaměření na prostředí firem. 3. nový projekt byl podán 
v rámci jednoletých projektů služeb, jehož návrh byl vypočítán na základě vzorce. 
V rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 je pro tento program schválena částka 65 000 000 
Kč, z toho částka 1 240 000 Kč byla určena pro granty městských částí hl. m. Prahy, částka 3 
541 000 Kč, která byla navržena pro projekty v kategorii IVHJ a POR, částka 6 132 000 Kč na 
financování jednoletých projektů služeb (bez IVHJ/POR), 3 727 000 Kč na dofinancování 
víceletých projektů z let 2019, 2020 a 2021, 39 954 000 Kč pro 18 víceletých projektů 
s počátkem realizace od roku 2022. 



 

  

 

6 

Pracovní skupina byla informována o odečtení částky 10 406 000 Kč, tedy částky alokované 
na 16 již schválených víceletých projektů, které započaly v roce 2019, 2020 a 2021. Pracovní 
skupinou je tedy navrženo k rozdělení všech disponibilních 65 000 000 Kč. Nový byl způsob 
hodnocení víceletých projektů, kterým je již prvním rokem stanovena celá výše podpory na 4 
roky realizace projektu. Výše podpory na první rok je vypočtena stejně jako jednoletým 
projektům a následně všem víceletým projektům v souladu s metodikou na další jednotlivé roky 
valorizovaná stejným procentem, čímž je zachován rovný přístup k žadatelům. Zároveň se 
víceletým projektům, které započnou svou realizaci v roce 2022, touto valorizací zrušila 
možnost žádat si o dofinancování. 
 
Žádný z projektů neměl formální chyby. 
K nepodpoře byl navrhnut projekt, který má celorepublikový charakter a jehož cílovou skupinou 
jsou převážně zaměstnanci podnikatelských subjektů. Částka 65 mil.  k rozdělení je o 7 mil. Kč 
vyšší než v loňském roce; Praha tak reaguje tak na zvyšující se náklady, růst cen a potřebu 
posílit síť služeb. 
 
V diskusi odpovídal pan Dárek. 
Kladené otázky se týkaly zejména konkrétních žadatelů: Proč si málo žádost podávají městské 
části? Proč se stále jako žadatel opakuje Všeobecná fakultní nemocnice a ostatní zdravotnická 
zařízení si nežádají? V odpovědi zaznělo ad 1) Důvody neznáme, pravděpodobně jimi může 
být administrativní náročnost spojená s podáním a vyúčtováním žádostí, zejména ve vztahu 
k maximální možné výši dotace 100 tis. Kč. ad 2) VFN zastřešuje Kliniku adiktologie, která 
realizuje řadu potřebných adiktologických služeb, nicméně výzva je otevřena i dalším 
poskytovatelům zdravotnických služeb.  
Pí radní se připojila s informací, že pro HMP je služba velmi potřebná a jiná zařízení 
nenabízejí. Pí Janyšková doplnila, že se jedná o celý komplex služeb léčby závislostí; ostatní 
nemocnice přijímají případy v akutním stavu, ale dál s nimi nepracují.  
Pan Roboch se zeptal, jestli by bylo možné, aby si např. velcí poskytovatelé služeb mohli 
požádat o podporu celého balíčku služeb, které poskytují a nemusely si na jednotlivé projekty 
žádat zvlášť. 
Z odpovědi p. Dárka vyplynulo, že tento rok je v plánu revize programu, nejen z důvodu vysoké 
administrativní zátěže na obou stranách. V rámci připravovaných změn se chceme zaměřit 
také na možnosti zjednodušení celého procesu, nicméně hromadný projekt více služeb by 
neumožnil vyhodnotit nákladovost a efektivitu projektu ve srovnání s projekty jiných 
poskytovatelů služeb. 
K poslednímu dotazu p. Růžičky, kolik projektů bude dofinancováno, pan Dárek odpověděl, že 
z 16 již běžících víceletých projektů bude dofinancováno 14, dva projekty si o dofinancování 
nepožádaly. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantu v Programu adiktologických služeb 
pro rok 2022 ve výši 65 000 000 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  



 

  

 

7 

AD 4) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE Z PROJEKTU „TRANSFORMACE SYSTÉMU PÉČE           
O PRAŽANY, KTEŘÍ POTŘEBUJÍ INTENZIVNÍ PODPORU A BYLI UMISŤOVÁNI DO 
ZAŘÍZENÍ MIMO HMP VČETNĚ POSÍLENÍ KAPACIT PÉČE V HL. M. PRAZE“ 
 
K návrhu na udělení dotace z projektu hovořil p. Richter. 
Dotační program je určen poskytovatelům sociálních služeb zařazeným do Krajské sítě v 

doplňkové části tvořícím nové kapacity komunitních služeb na území HMP v rámci plnění úkolu 

Transformace péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a jsou, nebo by byli, umístěni 

do mimopražských zařízení a v rámci projektu transformujícím se příspěvkovým organizacím 

HMP. 

 
Hodnotící komise provedla výsledné hodnocení žádostí a navrhla výši udělení dotace.  

 

Identifikátor  
služby 

 

Název organizace 
Požadovaná výše dle 

podané žádosti  

Návrh na výši 
přidělené dotace na 

rok 2022 

1866115 
Rytmus – od klienta k občanovi, 

z.ú. 
2 658 680,00 Kč  2 658 680,00 Kč  

8669867 
Rytmus – od klienta k občanovi, 

z.ú. 
3 614 340,00 Kč  3 614 340,00 Kč  

1449259 SANANIM z.ú. 652 004,00 Kč  652 004,00 Kč  

2778769 Společnost DUHA, z.ú. 1 018 000,00 Kč  1 018 000,00 Kč 

8195235 Společnost DUHA, z.ú. 4 518 000,00 Kč  3 938 094,00 Kč  

8590832 
Centrum komunitních služeb Pro 

život 
14 439 678,00 Kč  14 439 678,00 Kč 

8357139 Národní ústav pro autismus, z.ú. 8 436 000,00 Kč  8 436 000,00 Kč 

9266450 Ruka pro život o.p.s. 9 674 000,00 Kč  9 674 000,00 Kč 

8061430 Fosa, o.p.s. 2 472 184,00 Kč  2 472 184,00 Kč 

     47 482 886,00 Kč  46 902 980,00 Kč  

 
Hodnocení žádosti se řídilo metodickým pokynem odboru SOV MHMP č. 2/2022 ze dne 7. 1. 

2022 a v souladu s programem k projektu. 

 
V diskusi na otázky odpovídal p. Richter. 
Pan Růžička se zajímal o Národní ústav pro autismus, z.ú. – je-li vyřešen problém s rozšířením 
kapacity. „Služba je stabilizovaná, pro rok 2022 nebyly růstové kapacity, ale do budoucna se 
s nimi počítá. Na dotaz p. Klineckého, může-li být příspěvková organizace oprávněným 
žadatelem, pan Richter odpověděl, že analogicky s již čtvrtým rokem probíhajícím projektem 
PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V HL. M. PRAZE NA ROKY 2019-2022, kde žadatelem je 
CSSP Praha, je tato praxe možná. Pro všechny služby financované z projektu bylo vydáno 
pověření.  
Pan Roboch požádal, aby komise byla informována, kterých konkrétních zařízení se 
transformace týká (úkol pro p. Richtera – zaslat informace o projektu a transformujících se 
příspěvkových organizacích.)  
Pan Klinecký doplnil, že všechny služby, které jsou potřebné pro tyto transformační projekty, 
jsou součástí základní nebo doplňkové sítě. 
 



 

  

 

8 

Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace z projektu „Transformace systému 
péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umísťováni do zařízení mimo 
HMP včetně posílení kapacit péče v hl. městě Praze“ ve výši 46 902 980 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 5) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE Z PROJEKTU „RODINY A DĚTI SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ 
A OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A INSTITUCIONALIZACÍ“ 
 
K návrhu na udělení dotace z projektu hovořil p. Richter. 
Program je určen pro služby zařazené do Krajské sítě sociálních služeb v doplňkové části pro 

plnění úkolu Podpora v bydlení rodin s dětmi v bytové nouzi v rámci navrhovaného 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb HMP pro období 2022-2024. Podpořené služby 

doprovázejí rodiny v procesu zabydlovaní a pomáhají jim dlouhodobě s řešením životních 

situací. 

 
Hodnotící komise provedla výsledné hodnocení žádostí a navrhla výši udělení dotace.  

 

Identifikátor Název organizace 
Požadovaná výše dle 

podané žádosti  

Návrh na výši 
přidělené dotace na 

rok 2022 

2013318 Armáda spásy v České republice, z. s. 2 304 465,00 Kč  2 304 465,00 Kč  

6680999 Cestou necestou, z.ú. 2 880 000,00 Kč  2 880 000,00 Kč  

7856529 Člověk v tísni, o.p.s.  3 333 800,00 Kč  3 333 800,00 Kč  

6168559 Člověk v tísni, o.p.s.  1 385 230,00 Kč  1 385 230,00 Kč  

8225913 Dům tří přání, z.ú. 757 200,00 Kč  720 815,00 Kč  

8793414 Neposeda, z.ú. 1 452 880,00 Kč  1 452 880,00 Kč  

7394256 R - Mosty, z.s.   2 390 679,00 Kč  2 390 679,00 Kč  

3451962 SOS dětské vesničky, z.s. 676 000,00 Kč  676 000,00 Kč  

4044587 SPOLEČNOU CESTOU z.s. 647 000,00 Kč  647 000,00 Kč  

    15 827 254,00 Kč  15 790 869,00 Kč  

 

Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace z projektu „Rodiny a děti sociálně 
vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací“ ve výši 15 790 869 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

9 

AD 6) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE Z PROJEKTU „PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V HL. M. 
PRAZE NA ROKY 2019-2022“ 
 
K návrhu na udělení dotace z projektu hovořil p. Richter. 

Dotační program je určený poskytovatelům vybraných druhů sociálních služeb, které jsou 

zařazeny do Krajské sítě sociálních služeb v rámci SPRSS pro období 2022-2024 za účelem 

plnění úkolu poskytování podpory a pomoci lidem v azylových domech a domech na půl cesty. 

Projekt je spolufinancován z Operačního programu Zaměstnanost a navazuje na dotační 

Program realizovaný v letech 2019 až 2021. 

 
 

Identifikátor Název organizace 

Celková 

požadovaná 
dotace na rok 

2022 

Dotace 

upravená o 
případná 

krácení 

Návrh na poskytnutí 

dotace pro rok 2022 

(dle celkového 
objemu finančních 

prostředků v 
dotačním programu 

Projektu) 

8004178 Acorus, z.ú. 4 882 600 Kč 4 882 600 Kč                       4 514 843 Kč  

1500866 Arcidiecézní charita Praha 8 285 700 Kč 8 285 700 Kč                       7 661 621 Kč  

5192117 Arcidiecézní charita Praha 5 071 300 Kč 5 071 300 Kč                       4 689 330 Kč  

4165916 
Armády spásy v České republice, 
z.s. 

10 142 000 Kč 10 142 000 Kč                       9 378 105 Kč  

3491537 
Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v Praze 

3 125 000 Kč 2 900 002 Kč                       2 681 574 Kč  

4291112 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 4 300 000 Kč 4 300 000 Kč                       3 976 124 Kč  

5748930 K srdci klíč, o.p.s. 3 878 000 Kč 3 878 000 Kč                       3 585 909 Kč  

1799976 NADĚJE 7 527 400 Kč 7 457 800 Kč                       6 896 079 Kč  

5184987 NADĚJE 6 215 200 Kč 6 214 290 Kč                       5 746 230 Kč  

7129878 NADĚJE 3 736 500 Kč 3 728 900 Kč                       3 448 039 Kč  

7341586 NADĚJE  5 969 500 Kč 5 966 240 Kč                       5 516 863 Kč  

3462209 Otevřené srdce, o.p.s. 
5 445 862 Kč 5 445 862 Kč 

                      5 035 680 Kč  

2750905 Proxima Sociale, o.p.s. 
1 157 589 Kč 1 157 589 Kč 

                      1 070 399 Kč  

5163191 ROSA – centrum pro ženy, z.s. 7 250 000 Kč 7 250 000 Kč                       6 703 930 Kč  

1972443 Sociální služby MČ Praha 12 807 000 Kč 766 650 Kč                           708 906 Kč  

2534682 SPOLEČNOU CESTOU z.s. 2 798 000 Kč 2 798 000 Kč                       2 587 255 Kč  

6348050 
Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice 

15 800 000 Kč 15 800 000 Kč                    14 609 944 Kč  

7591273 
DOM - Dům otevřených 
možností, o.p.s. 

5 300 000 Kč 5 300 000 Kč                       4 900 804 Kč  

6009799 
Ekumenická síť pro aktivity 
mladých, z.ú. 

8 617 540 Kč 8 617 540 Kč                       7 968 467 Kč  

    109 962 473 Kč                 101 680 100 Kč  



 

  

 

10 

 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace z projektu „Podpora sociálních 
služeb v hl. městě Praze na roky 2019 – 2022 ve výši 101 680 100 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 7) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2022 – VÝBOR DOBRÉ VŮLE 
OLGY HAVLOVÉ 
 
Informace k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové dotace organizaci 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové uvedl p. Richter (zástup za p. Kodiše). 
 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor sociálních věcí (dále jen „MHMP“), obdržel žádost VDV 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 700 000 Kč pro účel zajištění pokračování 
činnosti Fondu podpory bydlení do 31. 7. 2022. V průběhu 2. čtvrtletí roku 2022 by mělo dojít 
k zahájení přímé činnosti Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy (dále jen „SNF 
HMP“), jehož Statut obsahuje obdobné formy pomoci.  
V současné době VDV poskytuje na základě stanovených pravidel příspěvky žadatelům 
z nízkopříjmových domácností, které jsou v nájemním vztahu v městských bytech a využívají 
činnosti sociální práce. Žádosti jsou VDV schvalovány k tomu určenou komisí. Podpora 
samotná slouží k překonání akutní krize spojené s rizikem ztráty bydlení a přispívá k prevenci 
vzniku bytové nouze, resp. k jejímu řešení. Fond podpory bydlení VDV patří mezi podpůrné 
nástroje prevence vzniku bytové nouze a využívají jej různé obce a kraje v ČR. Dotace 
pomůže získat nebo udržet si bydlení zejména rodinám s nezletilými dětmi, seniorům nebo 
lidem se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, tedy totožným cílovým 
skupinám, které bude řešit SNF HMP. 
V letech 2020 a 2021 fond VDV podpořil 103 rodin. K předchozím poskytnutým dotacím, a to 
ve výši 1,2 mil. Kč v roce 2020 (Usnesení RHMP č. 760 ze dne 20. 4. 2020 na poskytnutí 
dotace ve výši 200 tis. Kč a Usnesení ZHMP č. 18/85 ze dne 2.7.2020 navýšení o 1 mil. Kč) a 
ve výši 800.000 Kč v roce 2021 (Usnesení ZHMP č. 28/5 ze dne 17.6.2021), bylo vypracováno 
řádné vyúčtování, ze kterého je patrné, že zásadní část dotace (96 %) je použita na úhradu 
dlužného nájemného, zbývající část na úhradu energií a vybavení domácnosti. Průměrná 
udělená podpora je 31,8 tis. Kč na žadatele (rodinu). Zdůvodnění potřeb vedoucích k podání 
žádostí vychází z dopadů opatření proti šíření COVID-19, procesů na straně orgánu 
rozhodujícího orgánu státní dávkové podpoře (SSP, HN), pochybení při správě nájemních 
vztahů, ztráty zaměstnání, úmrtí či onemocnění člena domácnosti, změn ve složení členů 
domácnosti, zhoršení zdravotního stavu, neplacení výživného na děti, neznalosti systému, 
souběhu placení nájmu na ubytovně nebo azylovém domě a nově pronajatém bytě a z důvodu 
souběhu s jinými mimořádnými výdaji. 
Pomoc je realizována formou úhrady nákladů dle shora uvedených alokací nebo získáním 
bydlení či zabydlením (kaucí a prvním nájmem v soukromém bytě, příspěvkem na pořízení 
vybavení bytu a zapojení elektřiny). Fond VDV funguje jako preventivní nástroj odvrácení krize 
v podobě ztráty bydlení.  
MHMP doporučuje vydání doporučujícího stanoviska Komise na přidělení požadované 
účelové neinvestiční dotace ve výši 700 000 Kč pro VDV. 
 



 

  

 

11 

V krátké diskusi se hovořilo o tom, že v žádosti chybí kvantifikace, pro kolik osob je projekt 
určen, pouze se objevuje procentní vyjádření (p. Klinecký, pí radní). Pan Richter uvedl, že 
součástí důvodové zprávy tisku pro RHMP bude evaluace využití finančních prostředků 
přidělených v letech 2020 a 2021. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové ve výši 700 000 Kč: 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 8) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2022 – POTRAVINOVÁ 
BANKA PRAHA A STŘEDOČESKÝ KRAJ, Z.S. 
 
Informace k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové dotace uvedl p. 
Richter (zástup za p. Kodiše). 
 
Potravinová banka pro Prahu a Středočeský kraj (dále jen „PBPSČ“) podala žádost o účelovou 
neinvestiční dotaci od HMP ve výši 2.000.000 Kč pro činnosti potravinové banky na rok 2022. 
Jedná se o část financování, kdy náklady na činnosti PBPSČ jsou předpokládány ve výši 18 
mil. Kč. Příjmy by měly být zajištěny z dotací v poměru – 3 mil. Kč zdroje z Evropských fondů, 
11 mil. Kč z Ministerstva zemědělství, 2 mil. Kč ze Středočeského kraje a 2 mil. Kč z HMP. 
Účelem činnosti, a tedy i využití dotace, je realizace aktivit provozu potravinové banky, jako 
jsou svoz potravin potenciálně určených k likvidaci z prodejen s prodejní plochou nad 400 m2, 
výrobců, farmářů, škol, restaurací, hotelů atp., kdy tyto aktivity PBPSČ realizuje podle zákona 
č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Potraviny jsou následně distribuovány mezi cca 260 partnerských organizací a jednotlivců 
doporučených soc. odbory, OSPOD nebo poskytovateli sociálních služeb, z nichž cca 50 % 
sídlí v Praze.   

Roční obrat potravin v PBPSČ je přibližně 2.500 tun potravin s nákladem 7 Kč/kg, což je dle 
žadatele nejnižší režijní náklad na redistribuci v rámci potravinových bank v ČR. Z tohoto 
obratu jsou v případě nerealizované distribuce zpracovávány čerstvé potraviny v komunitní 
kuchyni ve prospěch seniorů a 2 azylových domů. Edukační činnost je zaměřena na 
omezování plýtvání potravinami.  

Požadovaná dotace je určena na úhradu nákladů na nájemné, energie, pohonné hmoty, 
pojištění, opravy a údržbu a mzdy a odvody zaměstnanců. Potravinová banka byla podpořena 
v roce 2020 částkou 550 tis. Kč (usnesení ZHMP 15/52 ze dne 19.3.2020) a v roce 2021 
částkou 1 mil. Kč (usnesení ZHMP 22/86 ze dne 18.12. 2020). V prostředí MHMP není znám 
žádný dotační program, který by se vztahoval na uvedenou problematiku.  

Odbor SOV podporuje vyslovení doporučení k vyhovění žádosti PBPSČ na poskytnutí 
dotace ve výši 2 mil. Kč. 

V diskusi řekl p. Růžička, že projekt už nějaký rok běží a že na začátku šlo o vynikající nápad, 
ale v této době si není jistý, jestli to nemůže být kontraproduktivní; vyjádřil nedůvěru v to, jestli 
se potraviny dostávají ke správné cílové skupině. Proč je navíc navrhován dvojnásobek toho, 
co bylo přiděleno v loňském roce (pozn: původně 1 mil. Kč, teď 2 mil. Kč). Pan Richter k této 



 

  

 

12 

otázce uvedl, že Středočeský kraj také podporu zvýšil z důvodu zvýšených nákladů. K první 
otázce uvedl, že podle informací, které má k dispozici, Banka spolupracuje s 260 
organizacemi, jejichž prostřednictvím jsou potraviny rozdělovány tak, aby se k cílové skupině 
pomoc dostala. 
Pí Horáková se přidala k obhajobě za vyšší požadavek, připomněla vysoké náklady 
organizace, a to nejen v oblasti energií. 
Pan Roboch položil obecnou otázku: Jak zajistíme, že si nežádají u různých donátorů na to 
samé? Pan Ripka odpověděl, že není možné tuto kontrolu provádět, v dotačních smlouvách je 
není uvedeno, jestli si žádají o finanční prostředky někde jinde. Pan Richter doplnil, že 
organizace uvádějí zdroje financování. 
 
Rozhodnutí k bodu 8 se odkládá na příští jednání komise nebo bude rozhodnuto per 
rollam. 
 
Úkol pro p. Richtera: připravit před rozhodnutím o podpoře projektu odpovědi na otázky: 

• Bližší specifikace organizací a lidí, kterým je potravinová pomoc distribuována  

• Zda potravinová banka potraviny také nakupuje a v případě, že ano, v jakém finančním 
objemu 

• Jaký byl objem distribuovaných potravin v kg v roce 2020 pro porovnání s rokem 2021 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci je stanoven na 1. 3. 2022.  
 
 
Zapsala 25. 1. 2022: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 28. 1. 2022:  
Zbyněk Roboch, BA 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 
 


